diagnóstico em anatomia patológica em nível ambulatorial, de forma complementar o Sistema Único de Saúde 

– SUS, visando atender aos usuários do SUS no âmbito do Município de Serrinha, BA. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O impacto financeiro (fonte SUS e/ou Tesouro) total estimado para o credenciamento é de R$ 80.692,47 

(oitenta mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos). 

2.2. As despesas decorrentes deste procedimento estão incluídas no orçamento do município de Serrinha-BA, 

para o presente exercício, na classificação abaixo:   

Projeto/Atividade: 2035 - Elemento de despesa: 33903900 - Fonte de recursos:

[...]

A comprovação de regularidade fiscal e trabalhista das microempresas e das empresas de 
pequeno porte somente sera exigida para efeito de contratação (art. 42 da Lei Complementar n2
123/2006). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.0 valor estimado para a presente contratação é de R$ 63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos 
reais), correspondendo ao limite máximo autorizado para execução contratual, sendo os pagamentos 
realizados conforme a demanda efetivamente atendida, mediante apresentação e aceitação dos 
serviços pela Administração. 

9.2. 0 (s) parâmetro (s) e metodologia adotados para a realização da estimativa de pregos estão

[...]

02.01.01.038-0 11  161,93   1.781,23  

20 Biópsia de ureter Serv. 02.01.01.048-8 6  143,33   859,98  

21 Biópsia de testículos Serv. 02.01.01.046-1 10  143,33   1.433,30  

22 Biópsia de tireoide Serv. 02.01.01.003-8 15  192,65   2.889,75  

TOTAL ORÇADO PARA O CREDENCIAMENTO: R$ 80.692,47 

(oitenta mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos) 

Dados para a assinatura do contrato: 

Representante Legal: nome completo, nacionalidade, estado civil, RG, CPF, telefone e-mail  

Responsável técnico: nome completo, nacionalidade, estado civil, RG, CPF, telefone e-mail, CRM/BA